
Pagina 1 di 3  

 
COMUNE DI CALTAVUTURO – Città Metropolitana di Palermo 

UFFICIO TECNICO 
Via G. Garibaldi n. 41 - 90022 CALTAVUTURO 

C.F.: 87000550829  -  P.I.: 02667970822 

www.comunedicaltavuturo.gov.it 
 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

(art. 98 del D.Lgs. 50/2016) 
 

DELLA PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

 

“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FINALIZZATI ALL’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELL’IMMOBILE COMUNALE DENOMINATO PALAZZO ODDO” 

 
SCELTA SISTEMA DI AFFIDAMENTO A MEZZO: “PROCEDURA APERTA”, di cui all'art. 60 del D.LGS. n. 50/2016 e 
ai sensi dell'Art. 36, comma 2, lettera d), del D.LGS. n. 50/2016; con il CRITERIO DEL “MINOR PREZZO” ai 
sensi dell'Art. 95, comma 4, lettera a), del D.LGS. n. 50/2016. 
 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL’OPERA: € 258.613,48 di cui € 256.413,48 a base d’asta. 
LINEA DI FINANZIAMENTO: <<Programma regionale di finanziamento per la promozione di interventi di 
recupero finalizzati al miglioramento della qualità della vita e dei servizi pubblici urbani nei Comuni 
della Regione Siciliana >>. 
DECRETO FINANZIAMENTO: D.D.G. n. 2114 DEL 27/07/2018 dell’Assessorato Regionale Infrastrutture e 
Mobilità, Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative, registrato dalla Ragioneria Centrale per l’Assessorato 
delle Infrastrutture e Mobilità il 02/08/2018. 
 
C.U.P.:I54E14001720006 – CIG: 7711902ED7 

 

SI        RENDE NOTO  
 

Che con Determinazione Reg. Gen. n° 149 del 22/02/2019, si è provveduto all’Aggiudicazione 

definitiva in favore della  Ditta SAGEDIL srl - via dei venti, 4 - 92100 AGRIGENTO, P.IVA 0261810841, ai  

sensi    e  per gli effetti dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, dell’appalto dei lavori in oggetto 

indicati. 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Centrale Unica di Committenza: Val D’Imera Settentrionale - CODICE AUSA :545860. 
Via Garibaldi n° 41 – Cap. 90022 Caltavuturo - tel. 0921 547311- fax 0921 547354  PEC: 
unionevaldimera@pec.it 
 

mailto:unionevaldimera@pec.it


Pagina 2 di 3  

ENTE APPALTANTE:  
Comune di Caltavuturo (PA) - Via G. Falcone n. 41 – 90022 Caltavuturo (PA) - C.F. 87000550829 - P.IVA 
02667970822 – PEC: protocollo.comunedicaltavuturo@pec.it 
La Centrale di Committenza  “Val D’Imera Settentrionale” agisce in qualità di Amministrazione Aggiudicatrice, 
giusta convenzione con il Comune di Caltavuturo. 
 
CPV: 45210000-2 (Lavori generali di costruzioni di edifici) 

 
Luogo di esecuzione dei lavori: Via Dante Alighieri incrocio con via Roma – Caltavuturo (PA). 
Paese: Italia 
Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza):  € 258.613,48 
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso     € 2.200,00 
IMPORTO DEI LAVORI a base d’asta soggetti a ribasso   € 256.413,00 

 
PROCEDURA APERTA, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016. 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DEL PREZZO PIÙ BASSO rispetto a quello posto a base di gara, ai sensi 
dell’Art. 95 comma 4 lett. a) del medesimo Decreto, con esclusione automatica delle offerte anomale, ai 
sensi dell'art. 97, comma 8, del D.Lgs. 50/2016. 
 
DETERMINAZIONE A CONTRARRE:  

− Determinazione a Contrarre  n. 928 del 11/12/2018 del Comune di Caltavuturo. 

− Determinazione n° REG. C.U.C.  N.12 DEL 11/12/2018 della C.U.C “Val d’Himera Settentrionale” 
 
PUBBLICAZIONE  DEGLI ATTI DI GARA (Bando e Disciplinare di gara e i relativi Allegati): 
 
PER INTERO sulla PIATTAFORMA  ANAC . 

− PER INTERO sul sito web  «PROFILO DI COMMITTENTE»  

− nei Tre Comuni costituenti l’Unione dei Comuni “Val d’Himera Settentrionale”,  

− PER INTERO nell'ALBO PRETORIO del Comune dove si eseguono i Lavori. 

− PER INTERO sulla PIATTAFORMA INFORMATICA DEL «MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 
TRASPORTI – SERVIZIO CONTRATTI PUBBLICI» 

 
TERMINE DI ESECUZIONE DEI LAVORI: giorni 360  (trecentosessanta) giorni naturali consecutivi decorrenti dalla 

data del verbale di consegna dei lavori. 

 
MODALITÀ DI STIPULA DEL CONTRATTO: “a misura”. 
 
N. OFFERTE RICEVUTE: 37 (trentasette). 
N. OFFERTE ESCLUSE: 1 (una). 
N. OFFERTE AMMESSE: 36 (trentasei). 
 

AGGIUDICATARIO:  

SAGEDIL srl - via dei venti, 4 - 92100 AGRIGENTO, P.IVA 0261810841 – PEC: sagedil@legalpe.me, che ha 
formulato il ribasso del 41,3515 % 

 

mailto:protocollo.comunedicaltavuturo@pec.it
mailto:sagedil@legalpe.me


Pagina 3 di 3  

VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE per aver formulato il ribasso di 41,3515% sull’importo a Base di Gara 
(pari ad € 256.413,48 più Oneri della Sicurezza € 2.200,00 per un Totale di € 258.613,48), 
corrispondente ad un Importo di Aggiudicazione Contrattuale ToT. pari ad € 152.582,66 (di cui € 
150.382,66 per Lavori ed € 2.200,00 per Oneri della Sicurezza), oltre I.V.A. al 10% 
 
Subappalto: categoria prevalente OG1, e categoria OS24 nel limite massimo del 30% dell’importo 

contrattuale, ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016. 

 
Responsabile del Procedimento: geom. Pietro Monteleone 

 
Organo responsabile delle procedure di ricorso: 

VI.4.2) Presentazione di ricorsi 
Informazioni sui termini di presentazione dei ricorsi: si richiama l'Art.120 comma 2 bis del Codice del 
Processo Amministrativo – D.Lgs n.104 del 02 Luglio 2010. 

 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso 
Denominazione ufficiale: T.A.R. Sicilia Palermo 
Indirizzo postale: Via Butera, 6 
Città: Palermo Codice postale: 90133 Paese: ITALIA 
Posta elettronica Telefono: 091/7431111, 091/6113343 
Indirizzo internet: Fax: 091/6113336 

 
Presentazione di ricorsi 
Informazioni sui termini di presentazione dei ricorsi: si richiama l'Art.120 comma 2 bis del Codice del 
Processo Amministrativo – D.Lgs n.104 del 02 Luglio 2010. 
 
Informazioni: tutte le informazioni sulla gara potranno essere richieste: 
R.U.P. : geom Pietro Monteleone 
Comune di Caltavuturo - Ufficio Tecnico – Via Garibaldi n° 41 – Cap. 90022 – Caltavuturo (PA) 
Tel. 0921 547350 - Fax 0921 547394 
Email   pietro.monteleone@comunedicaltavuturo.gov.it 
Pec: protocollo.comunedicaltavuturo@pec.it 
 

Caltavuturo 25/02/2019  

 
 
 

 

mailto:pietro.monteleone@comunedicaltavuturo.gov.it
mailto:protocollo.comunedicaltavuturo@pec.it

